Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0119/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS" A SENHORA KARLA FARIA VIEIRA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PROS, depois de cumpridas as

formalidades de praxe "REQUER", que seja consignada "Moção de Aplausos" a

Senhora Karla Faria Vieira, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro

da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Karla Faria Vieira nascida em 01/07/1969 na cidade de São Gonçalo, onde viveu

e cresceu. Filha de um vendedor e uma professora, formou -se também em professora

em 1986. Casada e mãe de um jovem adolescente. Servidora concursada da Prefeitura

Municipal de Tanguá desde 2007, hoje encontra-se cedida ao TRE.

Morando em São Pedro da Aldeia desde novembro de 2019 para ficar perto dos

pais, enfrentou a pandemia e hoje decidiu que aqui é o melhor lugar de se viver.

pelas razões expostas faz- se justa a homenagem através de Moção de Aplausos.

Sala das Sessões, em 23 de Novembro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 23 de Novembro de

2022

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1